DATA: 06/10/2023     EDIÇÃO: 97/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ
CNPJ 18.239.616/0001-85

Praça Dr Passos Maia, 260 | 37.177-000 | Centro | Guapé-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÉ/MG – EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO 042/2023, PROCESSO
181/2023. Recebimento de Envelopes 01 e 02 até 14h dia 16 de outubro de 2023. Objeto: registro
de preços para futura e eventual aquisição parcelada de gás tipo glp, a fim de atender às
necessidades das secretarias municipais de Guapé. tel.: (35) 3856-1250,
transparencia.guape.mg.gov.br. Maria das Graças Paiva – ordenadora de despesas.

Errata n.º 02 – Pregão n.º 042/2023 Processo n.º 181/2023. A Prefeitura Municipal de Guapé/MG,
por meio da sua equipe, designada pela portaria n.º 146/2023, torna público, para conhecimento
e esclarecimento dos interessados, que houve um equívoco no conteúdo do edital em epígrafe,
qual seja: 1- onde se lê “caput: às 09h, do dia 05 de outubro de 2023”. 2 - Leia-se “caput: às 14h,
do dia 16 de outubro de 2023”. Com isso será corrigido o equívoco e a data estará em consonância
com o processo e seus anexos. Ficam mantidas as demais cláusulas editalícias. Guapé, 05 de
outubro de 2023. Tiago Ferreira Santos-Pregoeiro. Prefeitura Municipal de Guapé/MG.

Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 18/2023- Processo n.º 180/2023. Torna público que no
dia 18 de outubro de 2023, será realizada abertura das propostas no site http://bll.org.br/. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de seguro de casco,
Responsabilidade Civil Facultativa – RCF e Acidentes Pessoais de Passageiros - APP, para a frota de
veículos automotores do Município de Guapé/MG, incluindo assistência 24 (vinte e quatro) horas
em todo o território nacional, por valor referenciado de mercado/FIPE, sem interveniência de
corretores. http://bll.org.br/ e transparencia.guape.mg.gov.br. Antônio Simoned de Souza –
Ordenador de Despesas. Prefeitura Municipal de Guapé/MG.

Ratificação – Inexigibilidade de Licitação n.º 43/2023 – Processo n.º 196/2023. Objeto: Repasse
financeiro, a título de custeio, destinado à Associação Multicultural de Guapé, CNPJ n.º
19.093.400/0001-17, para realização da Tradicional Festa do Rosário de Guapé. Valor: R$
50.000,00. Fundamento: art. 31 da Lei Federal n.° 13.019/14. Repasse autorizado pela Lei
Municipal n.º 3.049/23. Eliz Regina Florêncio – Secretária Municipal de Cultura e Patrimônio
Histórico.

Ratificação – Inexigibilidade De Licitação n.º 42/2023 – Processo n.º 195/2023. Objeto: Repasse
Financeiro, a título de custeio, destinado à Associação dos Moçambiqueiros de Guapé – AMOGUA,
CNPJ n.º 41.876.160/0001-86, para realização da Tradicional Festa do Rosário de Guapé. Valor: R$
50.000,00. Fundamento: art. 31 da Lei Federal n.° 13.019/14. Repasse autorizado pela Lei
Municipal n.º 3.005/22. Eliz Regina Florêncio – Secretária Municipal de Cultura e Patrimônio
Histórico.

		2023-10-06T10:38:20-0300
	VINICIUS LAUDARES AVILA GOMES LEITE DE OLIVEIRA:12341768660